[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2015

                                    № 1371
Об утверждении ведомственной целевой
программы «Обеспечение эффективности
управления в сфере молодежной политики
на 2016-2018 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 01.08.2014      № 1151 «Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ МО «Ахтубинский район», администрация МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Обеспечение эффективности управления в сфере молодежной политики на 2016-2018 годы» (прилагается).

2.  Отделу информатизации и компьютерного обслуживания администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».

3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».

Глава муниципального образования                                                В.А. Ведищев
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

МО «Ахтубинский район»

от 18.12.2015 № 1371
Ведомственная целевая программа «Обеспечение эффективности управления в сфере молодежной политики на 2016-2018 годы»

Паспорт ведомственной целевой программы

	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Комитет по делам семьи, подростков и молодежи администрации муниципального образования «Ахтубинский район»

	Наименование ведомственной   целевой   программы
	«Обеспечение эффективности управления в сфере молодежной политики на 2016-2018 годы»

	Должностное лицо, утвердившее ведомственную целевую программу
	Глава муниципального образования «Ахтубинский район

	Обоснование разработки ведомственной целевой программы
	Бюджетный кодекс РФ, постановление администрации МО «Ахтубинский район» от 01.08.2014 № 1151 «Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ в МО «Ахтубинский район», решение Совета МО «Ахтубинский район» от 23.09.2010 № 88 «Об утверждении Положения о комитете по делам семьи, подростков и молодежи администрации муниципального образования «Ахтубинский район»

	Соответствие ведомственной целевой программы задачам социально-экономического развития МО «Ахтубинский район», показателей и индикаторов их достижения на период с 2015 до 2017 года
	Настоящая ведомственная целевая программа обеспечивает реализацию тактических задач по повышению эффективности деятельности комитета по делам семьи, подростков и молодежи администрации муниципального образования «Ахтубинский район» и его структурных подразделений, повышению уровня профессионализма специалистов и совершенствованию материально-технической базы

	Цель и задачи ведомственной программы
	Цель: Создание стабильной социальной ситуации в сфере молодежной и семейной политики Ахтубинского района.
Задача: Повышение эффективности деятельности комитета по делам семьи, подростков и молодежи администрации муниципального образования «Ахтубинский район»

	Целевые индикаторы и показатели ведомственной  целевой программы
	Количество реализованных программ в сфере молодежной политики

	Ожидаемые результаты ведомственной  целевой программы
	Повышение качества исполнения функций в сфере управления молодежной и семейной политики на территории Ахтубинского района

	Содержание и сроки выполнения основных мероприятий ведомственной   целевой программы
	 2016-2018 годы

	Объемы и источники финансирования ведомственной   целевой программы
	Всего 6066, 49тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 2 008,33 тыс. руб. (средства бюджета МО «Ахтубинский район»)

2017 год – 2024,38 тыс. руб. (средства бюджета МО «Ахтубинский район»)

2018 год – 2033,78 тыс. руб. (средства бюджета МО «Ахтубинский район»)

	Предварительная оценка эффективности выполнения ведомственной целевой программы
	В результате реализации программы планируется  увеличить   количество   мероприятий в рамках молодежной политики

1. Обоснование необходимости реализации ведомственной целевой программы и ее соответствие цели и задаче подпрограммы муниципальной программы, характеристику вклада ведомственной целевой программы в достижение цели и решение задачи подпрограммы муниципальной программы
Важнейшим фактором устойчивого развития общества, роста благосостояния ее граждан и совершенствования общественных отношений является эффективная государственная молодежная политика.
В настоящее время на территории Ахтубинского района в сфере молодежной политики работают комитет по делам семьи, подростков и молодежи и муниципальное бюджетное учреждение «Центр социальной поддержки семьи и молодёжи».
Кроме того, в реализации молодежной политики принимают участие иные муниципальные органы в пределах своей компетенции, общественные организации и объединения.
Создание такой системы позволяет обеспечить комплексный подход к вопросам организации работы с молодежью в Ахтубинском районе.
2. Иерархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов

Иерархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов представлен в приложении № 1 к ведомственной целевой программе.

3. Перечень и описание программных мероприятий, включая состав мероприятий, информацию о необходимых ресурсах (с указанием направлений расходования средств и источников финансирования) и сроках реализации каждого мероприятия
Финансирование ведомственной программы осуществляется за счет средств районного бюджета.

Общий объем финансирования ведомственной целевой программы составляет 6066,49 руб.

В том числе:

- в 2016 году – 2 008,33 руб.;

- в 2017 году – 2024,38руб.;

- в 2018 году – 2033,78руб.

4. Срок реализации программы

Срок реализации программы составляет 3 года, реализация программы будет осуществляться в 2016 - 2018 годах.

5. Описание социальных и экономических результатов реализации программы, общая оценка ее вклада в достижение цели муниципальной программы, оценка рисков ее реализации

Реализация данной программы позволит достичь:

- увеличения количества реализованных  мероприятий, направленных на совершенствование системы   управления в сфере молодёжной политики на территории Ахтубинского района;

- увеличения числа специалистов по работе с молодёжью, прошедших курсы по повышению квалификации;

- увеличения числа специалистов, обеспеченных современными программными продуктами, компьютерной и оргтехникой, техническими средствами телекоммуникаций и защиты информации;

- увеличения количества форумов, семинаров и иных мероприятий, участие в которых приняли специалисты по молодёжной политике.

6. Оценка эффективности расходования бюджетных средств

В результате реализации программы планируется достижение цели «Создание стабильной ситуации в сфере молодёжной политики»

Реализация мероприятий  Программы позволит увеличить   количество   мероприятий в рамках молодежной политики.
7. Обоснование объемов бюджетных ассигнований на реализацию ведомственной целевой программы

Финансирование расходов на реализацию ведомственной программы осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных комитету по делам семьи, подростков и молодёжи на соответствующий финансовый год.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета с корректировкой программных мероприятий, результатов их реализации и оценки эффективности.
    Верно:

Приложение № 1

к ведомственной

целевой программе

ИЕРАРХИЧЕСКИЙ ПЕРЕЧЕНЬ И ХАРАКТЕРИСТИКА

ЦЕЛЕЙ, ЗАДАЧ, МЕРОПРИЯТИЙ, ИНДИКАТОРОВ

(ПОКАЗАТЕЛЕЙ) И РЕЗУЛЬТАТОВ
ВЦП «Обеспечение эффективности управления в сфере молодежной политики на 2016-2018 годы»
(наименование ведомственной целевой программы)

	 №
п/п
	Стратегическая
    цель и
  тактическая
  задача, на
  реализацию
    которых
  направлены
   бюджетные
ассигнования
	Коды
 классификации
	Объем бюджетных
  ассигнований,
    тыс. руб.
	Планируемые показатели результатов деятельности

	Показатели
непосредственного и
конечного результатов
	Единица
измерения

	Планируемое значение
          (конечный и
        непосредственный
           результат)
	Целевое
значение
(конечный
результат)

	раз-
дел,
под-
раз-
дел
	це-
ле-
вая
ста
тья
	вид
рас-
хо-
дов
	КО
СГ
У
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	2015
	2016
	2017

	Всего
	В
том
числе
 на 1.07.

	Всего
	В
 том
числе
 на  1.07.

	Всего
	В
 том
числе
 на 1.07.

	 1
	       2
	 3
	 4
	 5
	6
	  7
	  8
	  9
	    10
	11
	  12
	 13
	 14
	 15
	 16
	 17
	   18

	1.
	Цель:

       Создание стабильной социальной ситуации в сфере молодежной и семейной политики Ахтубинского района.

	Показатель:

Количество полученных замечаний по реализации молодежной и семейной политики
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.

	Задача. Повышение эффективности деятельности комитета по делам семьи, подростков и молодежи администрации муниципального образования
«Ахтубинский район»
	Показатель:

Количество реализованных программ, направленных на совершенствование системы муниципального управления в сфере молодежной и семейной политики

	ед.

	11

	11

	12

	12

	12

	12

	12

	3.
	Мероприятие 1.  Создание необходимых условий для качественного исполнения функций в сфере молодежной и семейной политики
	0707
	0020400
	121
	211
	1425,558
	1425,558
	1425,558
	Показатель 1.

Уровень освоения специалистами технологий и программ  в сфере управления молодежной и семейной политики на территории Ахтубинского района
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	0707
	0020400
	121
	213
	430,522
	430,522
	430,522

	0707
	0020400
	244
	221
	23,0
	38,5
	40,5

	0707
	0020400
	244
	225
	3,3
	3,5
	3,7

	0707
	0020400
	244
	226
	20,0
	38,0
	41

	0707
	0020400
	244
	310
	37,0
	22,0
	23

	0707
	0020400
	244
	340
	65,95
	63,0
	66,0

	0707
	0020400
	851
	290
	3,0
	3,3
	3,5

	Итого:
	2 008,33
	2024,38
	2033,78